

- 1971 අංක 52 දරන වෙළඳ තැබූ පත්‍ර යටතේ නියෝගය.
 - (203 වන අධිකාරය වූ) මෝටර් වාහන පත්‍ර යටතේ නියෝගය.

සම්බන්ධයෙන්

ප්‍රවාහනය හා සන්නිවේදනය පිළිබඳ ආංශික අධික්ෂණ කාරක සභාවේ වාර්තාව
පාරලිමේන්තුව වෙත ඉදිරිපත් කරන ලද්දේ

කාරක සභාවේ සභාපති
ගරු වමල් රාජපක්ෂ මහතා විසිනි

2018 ජෙබරවාරි මස 21 වැනි බදාදා

- 1971 ஆம் ஆண்டின் 52 ஆம் இலக்க, வணிகக் கம்பற்றொழில் சட்டத்தின் கீழான ஒழுங்குவிதிகள்
 - (203 ஆம் அக்தியாயமான) மோட்டார் வாகனச் சட்டத்தின் கீழான ஒழுங்குவிதி

କୋଟାଂପିଲାଣ

**போக்குவரத்து மற்றும் தொலைத் தொடர்பு பற்றிய துறைசார் மேற்பார்வைக் குழுவின்
அறிக்கை**

കുമാവിൻ് കവിചാലാർ

கெளரவு சமல் ராஜபக்ஷி அவர்களினால்
பாரானுமன்றத்திற்கு சமர்ப்பிக்கப்பட்டது

2018 பெப்ரவரி மாதம் 21 ஆம் புதன்கிழமை

**Report of the
Sectoral Oversight Committee on Transport and Communication
on**

- Regulations under the Merchant Shipping Act, No. 52 of 1971
 - Regulation under the Motor Traffic Act (Chapter 203)

Presented to Parliament by
The Hon. Chamal Rajapaksa
Chairman of the Committee

Wednesday, 21 February 2018

කාරක සභාවේ වාර්තාව

2018 පෙබරවාරි මස 20 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවේදී රස්බු, ප්‍රවාහනය හා සන්නිවේදනය පිළිබඳ ආංගික අධික්ෂණ කාරක සභාව විසින් පහත සඳහන් නියෝග සලකා බලන ලදී:

රස්බු පැවැත් වූ දිනය: 2018.02.20

වේලාව: පේ.ව. 10.30

සලකා බලන ලද කරුණු:

- 1971 අංක 52 දරන වෙළඳ නැව් පනතේ 44 වන වගන්තිය සමග කියවිය යුතු එම පනතේ 321 වන වගන්තිය යටතේ නියෝග.(2017.05.04 දිනැති අංක 2017/31දරන අති විශේෂ ගැසට් පත්‍රයේ පල කරන ලද)
- (203) වන අධිකාරය වූ) මෝටර් වාහන පනතේ 21, 22, 23, 24 සහ 24අ වගන්ති සමග කියවිය යුතු එකී පනතේ 237 වන වගන්තිය යටතේ නියෝගය (2017.08.18 දිනැති අංක 2032/36 දරන අති විශේෂ ගැසට් පත්‍රයේ පල කරන ලද)

පැමිණ සිටි සහික මන්ත්‍රීන්:

- ගරු ජේ.සී අලවතුවල මහතා(සභාපති)
- ගරු ලසන්ත අලගියවන්න මහතා
- ගරු කනක හේරත් මහතා
- ගරු අ.අරචින්ද් කුමාර මහතා
- ගරු අයි වාල්ස් නිරමලනාදන් මහතා
- ගරු මොහමඩ් ඉඩාහිම් මොහමඩ් මන්සුර් මහතා

පැමිණ සිටි නිලධාරීන්:

- එල්.පී ජයම්පති මහතා (ලේකම්), වරාය හා නාවික කටයුතු අමාත්‍යාංශය.
- ආර්.එම්. එස් රත්නායක මහතා (අතිරේක ලේකම්), ප්‍රවාහන හා සිවිල් ගුවන් සේවා අමාත්‍යාංශය.
- කේ.ඩී ධරුමතිලක මහතා (ජ්‍යෙෂ්ඨ සහකාර ලේකම්), ප්‍රවාහන හා සිවිල් ගුවන් සේවා අමාත්‍යාංශය.
- බිඛ.ඒසේනෙවිරත්න මහතා (අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්), වෙළඳ නාවික ලේකම් කාර්යාලය
- ජේ.ඩී.එස් ජයවිර මහතා(සහකාර කොමිෂන්-තාක්ෂණ), මෝටර් රථ ප්‍රවාහන දෙපාර්තමේන්තුව.
- එන් ජයසිංහ මහත්මිය (නිති නිලධාරී) නාවික ලේකම් කාර්යාලය
- එම්. ඒ ප්‍රියන්ති ගුණසේකර මහත්මිය (නිති නිලධාරී), ප්‍රවාහන හා සිවිල් ගුවන් සේවා අමාත්‍යාංශය.
- කේ. අය යෝගවන්ද මහතා(නිති නිලධාරී), මෝටර් රථ ප්‍රවාහන දෙපාර්තමේන්තුව සහ ප්‍රවාහන හා සිවිල් ගුවන් සේවා අමාත්‍යාංශයේ සහ වරාය හා නාවික කටයුතු අමාත්‍යාංශයේ ජ්‍යෙෂ්ඨ නිලධාරීන්.

නිරදේශ

1971 අංක 52 දරන වෙළඳ නැව් පනතේ 44 වන වගන්තිය සමග කියවිය යුතු එම පනතේ 321 වන වගන්තිය යටතේ නියෝග පිළිබඳව සලකා බැලැ අතර මෙම නියෝග, සංවාරක ක්ෂේත්‍රයේ දියුණුවට හේතුවන බැවින් කාරක සභාව එම යෝගනා අය කරන ලදී. තවද, කාරක සභාව යාත්‍රා ගාස්තු ලෙස එක් මගියෙකුගෙන් එක් දිනක් සඳහා අයකිරීමට යෝගීත ඇ.ඩොලර් අවක මූදල දේශීය හා විදේශීය වශයෙන් වෙන් කොට ගාස්තු අය කිරීමට ද, එක් දිනක් සඳහා ගාස්තු අයකිරීමේ තුම්වේදය අනුපාතිකව අයකිරීමට ද සලකා බැලීමට යෝගනා කළාය.

වාර්තාව

සලකා බැලීමෙන් අනතුරුව, කාරක සභාව ඉහත සඳහන් නියෝග වලට එකඟ වූ අතර, ඒ පිළිබඳව කාරක සභාවේ වාර්තාව කාරක සභාවේ සභාපති, ගරු වමල් රාජ්‍යක්ෂ මහතා විසින් 2017 පෙබරවාරි මස 21 වැනි බදාදා දින පාර්ලිමේන්තුවට පිළිගැනීම යුතු යි. ඒ නිර්ණය කළාය.

குழுவின் அறிக்கை

2018 பெப்ருவரி மாதம் 20 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் கூடிய, போக்குவரத்து மற்றும் தொலைத் தொடர்பு பற்றிய துறைசார் மேற்பார்வைக் குழுவிற்கு ஆற்றுப்படுத்தப்பட்ட பின்வரும் ஒழுங்குவிதிகள் குழுவினால் பரிசீலிக்கப்பட்டன.

நடாத்தப்பட்ட திகதி : 2018. 02. 20

நேரம்: மு.ப. 10.30

பரிசீலனை செய்யப்பட்ட விடயங்கள்

- 1971 ஆம் ஆண்டின் 52ஆம் இலக்க, வணிகக் கம்பற்றொழில் சட்டத்தின் 44ஆம் பிரிவுடன் சேர்த்து வாசிக்கப்படும் 321 ஆம் பிரிவின் கீழான ஒழுங்குவிதிகள் (2017.05.04 திகதியுடைய 2017/31 இலக்க அதி விஷேட வர்த்தமானியில் பிரசரிக்கப்பட்டது)
- (203 ஆம் அத்தியாயமான) மோட்டார் வாகனச் சட்டத்தின் 21,22,23,24 மற்றும் 24அ என்னும் பிரிவுகளுடன் சேர்த்து வாசிக்கப்படுவதாகிய 237 ஆம் பிரிவின் கீழ் ஒழுங்குவிதி (2017.08.18 திகதியுடைய 2032/36 இலக்க அதி விஷேட வர்த்தமானியில் பிரசரிக்கப்பட்டது)

சமூகமளித்த குழு உறுப்பினர்கள்:

- கெளரவ ஜே.சி.அலவத்துவல (தவிசாளர்)
- கெளரவ ஸஸந்த அலகியவன்ன
- கெளரவ கனக ஹேரத்
- கெளரவ அ. அரவிந்த் குமார்
- கெளரவ இ.சாள்ஸ் நிர்மலநாதன்
- கெளரவ முஹம்மது இப்ராஹிம் முஹம்மது மன்கூர்

சமூகமளித்த உத்தியோகத்தர்கள்:

- திரு.எல்பீ.ஜயம்பத்தி,(செயலாளர்), துறைமுக கப்பற் சேவைகள் அமைச்சு
- திரு.ஆர்.எம்.எஸ்.ரத்நாயக்க, (மேலதிக செயலாளர்) போக்குவரத்து மற்றும் சிவில் விமான சேவைகள் அமைச்சு
- திரு.கே.ஜீ.தர்மதிலக்க, (சிரேட்ட உதவிச் செயலாளர்) போக்குவரத்து மற்றும் சிவில் வினாம சேவைகள் அமைச்சு
- திரு.எ.டபிள்யூ செனவிரதன்,(பணிப்பாளர் நாயகம்) வர்த்தக கடற்படை செயலகம்
- திரு.ஜே.ஏ.எஸ் ஜயவீர, (உதவி ஆணையாளர்-தொழில்நுட்பம்) மோட்டார் போக்குவரத்துத் திணைக்களம்
- திருமதி என்.ஜயசிங்க, (சட்ட உத்தியோகத்தர்) மோட்டார் போக்குவரத்துத் திணைக்களம்
- திருமதி எம்.ஏ.பிரியந்தி குணசேக்கர, (சட்ட உத்தியோகத்தர்) போக்குவரத்து மற்றும் சிவில் விமான சேவைகள் அமைச்சு
- திரு.கே.ஜூ.யோகசந்திர, (சட்ட உத்தியோகத்தர்) மோட்டார் போக்குவரத்துத் திணைக்களம் மற்றும் போக்குவரத்து மற்றும் சிவில் விமான சேவைகள் அமைச்சு மற்றும் துறைமுக கப்பற் சேவைகள் அமைச்சின் சிரேட்ட உத்தியோகத்தர்கள்.

சிபாரிசு

1971 ஆம் ஆண்டின் 52ஆம் இலக்க, வணிகக் கம்பற்றொழில் சட்டத்தின் 44ஆம் பிரிவுடன் சேர்த்து வாசிக்கப்படும் 321 ஆம் பிரிவின் கீழான ஒழுங்குவிதிகளை ஆராய்ந்த குழு , இத் திருத்தங்கள் சுற்றுலாத்துறையின் அபிவிருத்திக்கு எதுவாக அமைவதால் குறிப்பிட்ட பிரேரணைகள் குழுவினால் வரவேற்கப்பட்டதுடன் கப்பல் கட்டணமாக ஒரு சுற்றுலா பயணியிடமிருந்து ஒரு நாள் தொடர்பில் அறவிடப்படவுள்ள எட்டு அமெ.டொலர்களின் பெறுமதியை தேசிய மற்றும் வெளிநாட்டு என்ற அடிப்படையில் வெவ்வேறாக அறவிடுவதற்கும் ஒரு நாள் தொடர்பில் கட்டணம் அறவிடப்படும் பொறிமுறையை மணித்தியாலங்களின் அடிப்படையில் அறவிடல் வரை ஆராய்வதற்கு சிபாரிசு செய்யப்பட்டது.

அறிக்கை

ஆராய்ந்தபின் குழு , மேற்குறிப்பிட்ட ஒழுங்குவிதிகள் தொடர்பில் இணக்கம் தொரிவித்ததுடன் அது பற்றிய குழுவின் அறிக்கையை குழுவின் தவிசாளர் கெளரவ சமல் ராஜபகஷ் அவர்களினால் 2017 பெப்ருவரி மாதம் 21 ஆம் புதன்கிழமை பாராளுமன்றத்திற்கு ஆற்றுப்படுத்துவதற்குத் தீர்மானித்தது.

Report of the Committee

The Sectoral Oversight Committee on Transport and Communication, at its meeting held on 20 February 2018 in Parliament, considered the following Regulations:

Date of the meeting: 20.02.2018

Time: 10.30 a.m.

Matters Considered:

- **Regulations under section 321 read with section 44 of the Merchant Shipping Act, No. 52 of 1971** (*Published in Gazette Extraordinary No.2017/31 of 04.05.2017*)
- **Regulations under section 237 read with sections 21,22,23,24 and 24A of the Motor Traffic Act (Chapter 203)** (*Published in Gazette Extraordinary No.2032/36 of 18.08.2017*)

Members Present:

- Hon. J. C. Alawathuwala (Chairman)
- Hon. Lasantha Alagiyawanna
- Hon. Kanaka Herath
- Hon. A. Aravindh Kumar
- Hon. I.Charles Nirmalanathan
- Hon. Muhammad Ibrahim Muhammad Mansoor

Officials Present:

- Mr. L.P Jayampathi, (Secretary) Ministry of Ports and Shipping
- Mr. R.M.S. P Rathnayake (Additional Secretary), Ministry of Transport and Civil Aviation
- Mr. K.G Darmathilaka (Senior Assistant Secretary), Ministry of Transport and Civil Aviation
- Mr. A.W Senevirathna (Director General), Merchant Shipping Secretariat
- Mr. J.A.S Jayaweera (Commissioner-Technical) Department of Motor Traffic
- Mrs. N.Jayasinghe (Legal Officer), Merchant Shipping Secretariat
- Mrs. Priyanthi Gunasekara (Legal Officer), Ministry of Transport and Civil Aviation
- Mr. K.I Yogachandra (Legal Officer), Department of Motor Traffic and Senior Officials of the Ministry of Transport and Civil Aviation and the Ministry of Ports and Shipping.

Recommendations

The Committee considered the regulations under section 321 read with section 44 of the Merchant Shipping Act, No. 52 of 1971 and appreciated since these regulations enhance the standards of Tourism Sector. Also, the Committee suggested that the Voyage Fees of US\$ 8 to be charged per passenger per day be charged as local and foreign separately and tariff system be changed proportional basis instead of per day.

Report

The Committee, after consideration, agreed to the above Regulations and decided that the Report of the Committee thereon be presented to Parliament by the Hon. Chamal Rajapaksa, the Chairman of the Committee, on Wednesday, 21 February 2018.